1

                                                                                                                      Дело № 2-48-362/2022
                                                                                                        91MS0048-01-2022-000588-88

Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

           г. Керчь

             01 июня 2022 года

 Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Троян К.В.,
   при секретаре Яковенко О.А.,

   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга»  к  Шпоте П. В., третье лицо Страховое акционерное общество «РЕСО-Гарантия»  о возмещении ущерба в порядке регресса,
в соответствии  с п. Г ч. 1 ст. 14 Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств" от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ, и  руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235  ГПК  РФ, суд
Р Е Ш И Л :

   Исковое заявление Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга»  к  Шпоте П. В., третье лицо Страховое акционерное общество «РЕСО-Гарантия»  о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить в полном объеме.
   Взыскать со Шпоти П. В., /изъято/ года рождения, место рождения  /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/ в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» (ИНН 6315232133/ОГРН 1036300442045) сумму выплаченного страхового возмещения в размере 44 700 (сорок четыре тысячи семьсот) рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 541  (одна тысяча пятьсот сорок один) руб.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья

                  К.В. Троян